



Lokalhistorisk Forening for Nordfalster

Nyhedsbrev juli 2022

“Kulturhistorie på tværs af Nordvestfalster.”



Fotos: Per Skov Olsen

Der var 42 forventningsfulde deltagere der mødte op til arrangementet:

“Kulturhistorie på tværs af Nordvestfalster.”

Solen skinnede og PartyKørsel.dk bragte os godt rundt i området, med den smukke natur langs vandet og igennem skove.

Der var meget at opleve og høre om. Orehoved havn med fyret og virksomheder. Livet i Vålse Vesterskov og de mange fortidsminder. Det gamle Gåbense, Vålse Vig med pumpestationen, Helene Strange og Møllebanken. Rovmordet i Resle skov, Kippinge kirke med kilden, træhesten og konge alleen. Alstrup i gamle dage med forretninger og bondegårdspensionater. Nationalmuseets udgravninger ved Sparregård. De engelske flyvergrave i Brarup.

Alt det og meget mere der kunne nås at få fortalt under kørslen.

Tak til Margit Hansen og Jens Ove Christensen for spændende indlæg. Tak for bidrag fra bestyrelsesmedlemmer i Arkiv og Forening. Tak til PartyKørsel.dk og ikke mindst Kulturelt Samråd i Guldborgsund Kommune for deres støtte. Dagen blev afsluttet med kaffe/te og kage fra Homemade Bakery, Nørre Alslev.



Vi ser frem til turen: Kultur på tværs af den østlige del af Nordfalster i 2023.

Kommende arrangementer som alle kræver tilmelding:

Tilmelding til: hertha.keis@privat.dk eller tlf.: 23 24 37 68

Helst betaling inden arrangementet, og husk at skrive navn ved indbetaling.

MobilePay til Hertha Keis på tlf.: 23 24 37 68.

Torsdag 11. august kl. 16-17.30 Lokalhistorisk Arkiv, Jernbanegade 13, Nørre Alslev. Bogpræsentation med Marianne Wagner

Besøg Arkivet og hør forfatteren fortælle lidt om sin bog, og få mulighed for at købe bogen. Af hensyn til plads tilmelding. Arrangementet er gratis.

Mandag 26. september kl. 19-21.30

Torkilstrup Forsamlingshus. Storstrømsbroens 85-års fødselsdag

Vi fejrer Storstrømsbroens 85-års fødselsdag med fortælling om byggeriet af den nye Storstrømsbro. Der vil blive vist fotos også af den gamle bro.

Foredragsholder: ingeniør/informationschef Ulrik Winther.

Tilmelding til Hertha Keis senest den 18.9.2022.

50 kr. for medlemmer og 75 kr. for ikke medlemmer. Drikkevarer kan købes.

Søndag 11. september kl. 15.00 til senest 21.00

Vig-gaarden i Nørre Vedby.

60-er fest med **Shamrock+**

Musik og erindringer om dengang sidst i 50-erne, 60-erne og først i 70-erne.

Vi skal lytte til musikken, høre musikerne fortælle om deres liv med musik.

Der vil måske være mulighed for en sving om for de som har lyst.

Du/I er velkomne til at tage 60-er tøj på.

Hvis vi finder filmklip på Arkivet fra den tid vil vi vise dem.

Kaffe/te og kage, 60-er mad (koteletter i fad, citronfromage. Der er også en vegetar ret)

Pris pr. person 200 kr. For medlemmer, ikke medlemmer 250 kr.

Tilmelding til Hertha Keis senest den 5.9.2022.





Husk...

Når du køber **blomster** hos Guldborgsund Blomster v/Jette Maj Christensen at sige, at du/I er medlem af Foreningen, så vil Guldborgsund Blomster til næste år bidrage med 20 % af medlemmernes indkøb i form af sponsorgaver.

Bemærk: Galsgaard Vineri sponsorerer gaver til Arkiv og Forenings arrangementer, eksempelvis til foredragsholdere og andre der yder en historisk hjælp.

Bemærk:

Vi gør opmærksom på at Årsskrift og Jubilæumsskrift kan købes hos: **Grønlunds Kiosk.**

AFLEVERING AF ARKIVALIER

Arkivet samler stadig arkivalier, så hvis man har noget liggende, så modtager vi gerne tingene så som billeder, bøger og andet. Man kan henvende sig på arkivet, via mail: arkivetnf@gmail.com eller på telefon 51 43 10 64

Arkivet er åbent hver mandag fra kl. 16-18.

Adressen er Nørre Alslev Jernbanegade 13, 4840 Nørre Alslev

Bemærk nyt tlf. nr: 51 43 10 64 samt ny mail adresse:

E-mail. arkivetnf@gmail.com

Husk vi gemmer på din lokalhistorie til glæde for fremtiden.

BEVAR HISTORIEN FOR EFTERTIDEN

Når du bliver opmærksom på huse, gårde og steder også et gravminde, der ændrer sig (rives ned) så giv os besked, så vi kan nå at tage et foto inden historien forsvinder.

Hvis du har nogle fotos af sådanne steder, eller kender nogle der har, kontakt os så vi kan lave en kopi til Arkivet.

OGSÅ FACEBOOK

Når du opdager gamle fotos eller historiske oplysninger på Facebook, vil vi være taknemmelige for at du tager en kopi og sender det elektronisk til Arkivet, så gemmes det for eftertiden.

Per Skov Olsen/juli 2022